
Naturskyddsföreningen Kristianstad/Bromölla(föreningen) har tagit del av underlaget för samråd

angående solcellsanläggning på fastigheterna Furuhuset, Ugerup m fl i Kristianstads kommun.

Föreningen ser positivt på etableringar av anläggningar, som producerar förnybar energi. Det är behövligt

med kraftigt utbyggd energiproduktion från solceller, men nödvändigtvis inte samlade i stora enheter.

Möjliga områden bör primärt vara i urbana miljöer, befintlig eller planerad industrimark, byggnader,

vägsträckor, köpcentra, p-platser, tak mm, där det inte finns några bevarandevärden med avseende på

biologisk mångfald. Placeringen ska vara på ytor som primärt inte påverkar intressen för natur, friluftsliv,

kulturarv och odling. Det sistnämnda möjligen i form av s.k agrovoltaics, dvs. att inkorporera solceller i ett

odlingssystem.

Föreningen förordar även ytor som, med nuvarande användning, är artfattiga ur biologisk

mångfaldssynpunkt, men som kan tänkas öka vid en exploatering. Med rätt utförda åtgärder skulle

därmed artfattiga monotona produktionsskogar med låg tillväxtvolym vara lämpliga alternativ.

Fastigheterna Furuhuset 49:3, 49:4, 23:5, 23.6 och 23:7 skulle därmed vara möjliga för solceller. Med en

genomtänkt skötselplan skulle bättre förutsättningar för fauna och flora kunna skapas.

Ängs- och betesmarker har haft en stor utbredning generellt i Sverige. Andelen med höga natur- och

kulturvärden har minskat drastiskt vilket borgar för ett ökat ansvarstagande. Återstående marker i

ansökan uppvisar påtagliga och höga naturvärden genom långvarig hävd som gagnar den biologiska

mångfalden. De ska till det yttersta undvikas att exploateras.

Norr om föreslagen solcellspark ligger Mosslunda naturreservat. Reservatet är beläget inom ett område

som är riksintresse för naturvården och riksintresset omfattar även ytor som berör planerad solcellspark i

den NNO delen. I ängs- och hagmarksinventeringen finns torra hedar och fuktängar inom norra delen av

Furuhuset 1:5. Hela den fastigheten bör undantas från exploatering.

Vi vill påpeka att grå ladlav CR (akut hotad) finns i närområdet och att den bör inventeras noggrant vid

exploatering i området. Eftersom den trivs på kulturved i öppna sandmiljöer torde det finnas goda

möjligheter att undvika att missgynna arten vid exploatering samt gynna den genom utplacering av

kulturved.

Sammanfattning

Naturskyddsföreningen tillstyrker den planerade anläggningen på fastigheterna Furuhuset (Ugerup?) 49:3,

49:4, 23:5, 23.6 och 23:7 förutsatt att ansvarigt företag åtar sig att ta fram och följa en genomtänkt

skötselplan som förbättrar förutsättningarna för en varierad fauna och flora i området.

Naturskyddsföreningen avstyrker den planerade anläggningen på den del av den föreslagna solcellsparken

i NNO som ingår i Mosslunda naturreservat samt den del av parken med planerad placering på Furuhuset

1:5.
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